
 

Bestyrelsesmøde onsdag d. 31.01.2018 kl. 19.00 

Referat: 

Fremmøde ved:   
Bente Nygaard, Grethe Mikkelsen, Inge Albrektsen, Lisbeth Støvring, Jens Støvring 

1.) 

Jens Støvring opslår indkaldelse til generalforsamling 2018, på foreningens Facebookside i indeværende uge. 
Bente Nygaard har bestilt et let traktement til generalforsamlingen. 
Undertegnede udfærdiger, i mangel af formand, bestyrelsens beretning 

Undertegnede indkøber øl og sodavand til generalforsamlingen. 

Forældre til ungdomsafdelingens medlemmer, indkaldes / inviteres til generalforsamling via 
ungdomsafdelingens Facebookside 

2.) Bente og Torben Nygaard er bortrejst i uge 6, hvorfor Jens tager træningen med ungdommen i denne uge. 

3.) Det er besluttet at markere foreningens 25 års jubilæum med et weekendophold på St. Binderup Kro  
d. 9/10.6.2018 

Kro og musik er bestilt. Egenbetaling udgør 300,- kr. Pr. person, for både medlemmer og «påhæng». 
 
Der skal på førstkommende klubmøde forsøges nedsat et ad hoc udvalg, til at forestå de praktiske gøremål 
omkring afvikling af arrangementet ( bestilling af mad, indbydelse, tilmelding mv. ) 

4.) Bente Nygaard har deltaget i ungdomsledermøde for DBwF Vest, i Herning i lørdags. 
( Særskilt referat fra dette møde er indsat nederst i dette dokument ) 

5.) Næste runde af NUC skal afvikles i Hobro d. 17.3 og ungdomslederne har brug for hjælp denne dag i 
tidsrummet kl. 9.30 – ca. 14.00 
Der opfordres på førstkommende klubmøde, til medlemmerne om at melde sig til hjælp. Der skal bruges 3 
personer – klubben giver frokost.  

6. ) På grund af det fremrykkede KM, skal der bestilles medaljer mv. til 2018 snarest muligt. 
Undertegnede bestiller i indeværende uge. 

7. ) Der har indsneget sig en lille fejl på indbydelsen til KM – det er glemt, at notere hvortil tilmelding skal ske. 
Undertegnede laver et opslag på foreningens Facebookside d.d hvoraf det fremgår, at tilmelding og betaling 
skal ske til Grethe Mikkelsen. 
 

Næste bestyrelsesmøde;  

Onsdag d. 7.3.2018 kl. 19.00 
 

Referent: Lisbeth Støvring 



 
 

 

 
VEST UDVALG 

Sekretær Bente Christensen 
vest-sekretar@bowlingsport.dk 

Tlf. 20 83 87 12  
www.bowlingsport.dk 

 
Side 1 

 
Drøftelse af det fremtidige ungdomsarbejde  

Fyrrevej 10 
7400 Herning 

 
 Foreløbig dagsorden. 
 
 
1. Velkommen  
  
Ole Kristensen bød de fremmødte velkommen. 
 
2. Børne-Unge indsatsen 2018-2021. Indlæg fra Jan Donde, Administrationschef Danmarks 
Bowling Forbund. 
 
Se strategisk masterplan 2018 - 2021 på DBwF hjemmeside  
Materiale fra mødet med sendes referat.  
  
3. Nordjysk Ungdomscup. Hvad er det, og hvad kan vi bruge af erfaringer? Ved Per Høberg 
og Claus Sørensen, Stenhuset  
  
4. Hvorfor er det en god ide at mødes? Indlæg ved Ole Skov Kristensen, HUK 96  
  
5. Hvordan ser det ud i Vest i dag, og hvad med næste sæson? Indlæg ved Ole Skov  Kri-
stensen, HUK 96  
  
6. Turnering 2018/2019 Hvad skal der til for at flere klubber deltager i turneringen?  Skal 
spillemåden laves om? Hvilke udfordringer er der i den nuværende form? Her modtages in-
put med kyshånd.  
  
7. Hvordan når vi ud til spillerne med de informationer der kommer fra centralt hold?  
  
8. Evt.  
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Side 2 

 
 

Referat af mødet  
 

Drøftelse af det fremtidige ungdomsarbejde  
Fyrrevej 10 

7400 Herning 
 

 
 
 
1. Velkommen  
  
Ole Kristensen bød de fremmødte velkommen. 
 
2. Børne-Unge indsatsen 2018-2021. Indlæg fra Jan Donde, Administrationschef Dan-
marks Bowling Forbund. 
 
Se strategisk masterplan 2018 - 2021 på DBwF hjemmeside. 
Det viste materiale fra mødet med sendes dette referat.  
 
Jan Donde (JD) snakkede omkring: 
Fastholdelse – projekter – og dialog med klubberne samt de 4 strategiske spor. 
Organisations udvikling, ledelse og klubudvikling. 
Reaktivering af tidligere medlemmer fra voksengruppen 
Fastholdelse og rekruttering af børn og unge 
Talent og elitearbejdet 
 
 
Resultatmål. 
50% flere medlemmer under 18 år, ved udgangen af 2021 i forhold til 2017. 
 
Delmål. 
Der er lavet målbare delmål. Se strategisk masterplan og det medsendte materiale. 
 
Primære indsatsområder. 
DBwF vil komme ud i alle klubber, der har et ønske om det, med et tilbud om hjælp til at nå 
resultatmål. 
DBwF vil komme ud i alle klubber med et tilbud om hjælp til at nå resultatmål. 
Tilbyde træner og kompetenceudvikling til klubberne. 
Ansætte pr. 1/4 - 2018 en deltids konsulent med stærke børne/unge relationer, til at hjælpe 
klubberne med at rekruttere og profilere bowlingsporten. 
 
Der skal være en landsdækkende skoleturnering i og skole OL regi. 

mailto:vest-sekretar@bowlingsport.dk
http://www.bowlingsport.dk


 
 

 

 
VEST UDVALG 

Sekretær Bente Christensen 
vest-sekretar@bowlingsport.dk 

Tlf. 20 83 87 12  
www.bowlingsport.dk 

 
Side 3 

 
Alle kommuner har en børne/unge konsulent, som kan være behjælpelig med hvordan man 
kommer/søger i ens kommune. 
Fair play konceptet, er til børn der ikke er med i en forening, men der kan man søge om til-
skud til at få disse unge i gang i en forening. 
 
Hvis man vil vide mere om dette koncept er man velkommen til at tage kontakt til Ole Kri-
stensen. Olek77@hotmail.com 
 
For at deltage i skole OL skal det være hele klassen der deltager. 
Økonomien omkring skole Ol. 
Klubberne kan søge DBwF om tilskud til afvikling af skole ol. 
Klassen har ingen omkostning i forbindelse med at deltage. 
Finaler og overnatning er ub.  
DBwF har ingen udgifter på skole ol. 
DBwF har ikke betalt for at blive ”optaget” i Skole OL brandet. 
 
 
Etablere et fora ”ungdomsbowlingens aktører” for alle der vil være med til at udvikle bowlin-
gen. 
Dette kan indeholde. 
Ny træningskultur 
Ny konkurrence kultur. 
 
Ny konsulent. 
Denne skal have base i Vest – med primær fokus på B/U. 
 
Ungdoms Udvalget nedbrydes i den 4-årige periode at projektet kører. 
 
Skal vi fortsat have et UDM, Rankingstævner/finaler, Øst/Vest match? 
Skal vi måske dele ungdommen op i store og små? 
 
Man skal ikke fjerne/afvikle bare for at fjerne/afvikle – men i stedet for udvikle, til gavn for 
bowlingsporten og de unge atleter. 
 
 
3. Nordjysk Ungdomscup. Hvad er det, og hvad kan vi bruge af erfaringer? Ved Per  i 
forhold til Høberg og Claus Sørensen, Stenhuset. 
 
NUC blev til fordi der var klubber med få eller atleter der ikke ønskede at køre langt for at 
spille bowling. 
Arbejdsgruppen udarbejde en koncept der til gode ser klubber med få og mage atleter, idet 
der spilles med handicap, så alle kan deltage. 
Det er holdbaseret 
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Side 4 

Holdturnering – hold struktur, alle mod alle spiller samme dag. 
Der spilles 1½ times bowling med uddeling af medaljer, dernæst er den arrangerende klub 
ansvarlig for at blande holdene på kryds og tværs af de deltagende klubber. 
Man spiser altid sammen efter endt medalje uddeling for at styrke det sociale. 
Man kan sagtens deltage i disse kampe selvom man spiller liga og elite. 
Økonomien omkring sådan et arrangement kan ses i det medsendt. 
 
 
Næste arrangement er d. 17/3 2018 i Hobro. 
 
Hvis nogen vil se hvordan at et sådant arrangement spilles og foregår, kan man rette hen-
vendelse til  
Bente Nygaard HIK på mail bln@live.dk .  
 
4. Hvorfor er det en god ide at mødes? Indlæg ved Ole Skov Kristensen, HUK 96  
5. Hvordan ser det ud i Vest i dag, og hvad med næste sæson? Indlæg ved Ole Skov 
Kristensen, HUK 96  
 
Pr. 31/12 2017 var der i 261 atleter og 1/1 2018 225 atleter. Tallene er kun for vest. 
Altså er der en tilbage gang på 36 atleter. 
Dialogen var god og der kom mange synspunkter frem bl.a. 
 
Man er for lokal, vil ikke køre så langt for at spille. 
NUC konceptet var der stor interesse for. 
Gerne gå sammen på tværs af klubberne og danne hold, evt. kalde sig noget andet. 
Fjern licensen og indfør serieafgift for ungdom. 
 
Når et hold trækker sig fra en turnering, så kunne turneringsudvalget rette henvendelse til 
de resterende hold om der evt. kan etableres et sammensat hold, for at opretholde de alle-
rede planlagt kampe. 
 
JD havde en kommentar til licensen. 
DBwF er, i forhold til den strategiske masterplan, forpligtiget til at præsentere nye typer af 
medlemskaber på det kommende repræsentantskabsmøde. 
 
Det gælder om at ryste posen så vi får alle ud at spille, både i turneringer og til stævner. 
 
Forældrene vil ikke køre så lang med de unge. 
Puljerunder er ok men når holdsnittet ikke er der så falder man igennem og når man så ta-
ber hver gang, så mister man lysten til at spille. 
Det er svært at få de ældre unge atleter til at arrangere sig i de små årgange. 
 
Atleterne vil hellere spille NUC end hold turnering, da NUC er mere socialt. 
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Side 5 

Der skal være produkter til alle målgrupper. 
 
Det vil være godt at få atleterne ud at spille i så mange forskellige haller som muligt. 
 
Der er pt. 5 rankingstævner, UDM og JM og FM, så muligheden for at blive god er tilstede 
for dem der vil noget ekstra. 
 
 
 
 
6. Turnering 2018/2019 Hvad skal der til for at flere klubber deltager i turneringen?  
Skal spillemåden laves om? Hvilke udfordringer er der i den nuværende form? Her 
modtages input med kyshånd.  
  
Kigge på NUC om der evt. kan laves noget lignende i resten af vest. 
Det er ikke nødvendigvis at alle skal spille i samme hal til stævner. Dette gør det også nem-
mere at lave noget socialt. 
 
Lave en halvårlig turnering og så et slutspil.  
7. Hvordan når vi ud til spillerne med de informationer der kommer fra centralt hold?  
 
Generel enighed om informationen er god. 
 
Opfordre klubberne til at få opdateret deres oplysninger på bowlingportalen. 
DBwF hjemmeside samt Vest siden. 
Div. sociale medier. 
 
På aktivitetsplanen er skal tallene rettes til i UR nummereringen så de passer. 
 
 
8. Evt.  
 
Der var søgt dispensation på en ny juniorspiller med meget lavt snit til at spille med puslingene.  
Der er givet afslag med den begrundelse at der gives ikke dispensation i bowling. 
 
Øst/Vest matchen. Hvorfor kan der ikke gives kørepenge til de biler der kom fra syd og ikke havde 
muligheden for at stå på bussen før i Middelfart. 
Fejl oplysning i udtagelsesbrevet til matchen ang. påklædning, sorte nederdele eller bukser. 
Ole Kristensen tager den med videre. 
 
Hjælp til turnering 
Jim Jensen Silkeborg 
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